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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia 

năm 2024 trên địa bàn huyện Nhà Bè 

 

Căn cứ Kế hoạch số 352/KH-UBND ngày 23 tháng 9 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân huyện Nhà Bè về tổ chức hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc 

gia năm 2024 trên địa bàn huyện Nhà Bè; 

Căn cứ Kế hoạch số 1705/KH-GDÐT ngày 04 tháng 10 năm 2024 của Phòng 

Giáo dục và Đào tạo về tuyên truyền hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 

2024 trên địa bàn huyện Nhà Bè. 

Trường Tiểu học Bùi Văn Ba xây dựng kế hoạch thực hiện với các nội dung 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024 

nhằm thúc đẩy tiến độ triển khai các nhiệm vụ và thực hiện có hiệu quả Chương 

trình Chuyển đổi số của Huyện đến năm 2025, định hướng đến năm 2030. 

Tăng cường hoạt động truyền thông, quảng bá nhằm nâng cao nhận thức của 

người dân về vai trò, ý nghĩa và lợi ích của chuyển đổi số; Khuyến khích sự tham 

gia của người dân, chính quyền và doanh nghiệp. 

Tạo cơ hội trao đổi, hợp tác giữa các cơ quan nhà nước và các doanh nghiệp 

cung cấp sản phẩm, giải pháp chuyển đổi số, khởi nghiệp đổi mới sáng tạo, góp 

phần nâng cao hiệu quả công tác chuyển đổi số và khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tại 

Huyện. 

Đẩy mạnh kết nối hệ sinh thái của Thành phố Hồ Chí Minh với hệ sinh thái 

của Huyện trong đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số; tạo cơ hội giao lưu, học hỏi 

kinh nghiệm giữa các tổ chức, cá nhân khởi nghiệp, các doanh nghiệp nhỏ và vừa. 

2. Yêu cầu 

Các nội dung, hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia trên địa 

bàn được tổ chức bám sát chủ đề đặt ra, đúng mục đích, đảm bảo tiết kiệm, an toàn 

và hiệu quả. 

Tạo sự thống nhất, đồng bộ trong công tác phối hợp giữa các cơ quan nhà 

nước, hiệp hội, các doanh nghiệp và các tổ chức chính trị xã hội; Phát huy tối đa 

nguồn lực xã hội để hưởng ứng tích cực, tham gia các hoạt động sự kiện. 

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC 
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Hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024, Ủy ban nhân dân huyện 

Nhà Bè tham gia các chuỗi sự kiện và tuần lễ Chuyển đổi số của Thành phố Hồ Chí 

Minh với chủ đề: 

“Phát triển hạ tầng số - Sáng tạo ứng dụng số - Thúc đẩy kinh tế số - Động 

lực mới cho tăng trưởng kinh tế và năng suất lao động” 

Thông điệp: “Công nghệ số - động lực mới cho tăng trưởng kinh tế”  

Tuyên truyền về chủ trương, đường lối, quan điểm của Đảng, chính sách, 

pháp luật của Nhà nước về công tác chuyển đổi số và Ngày Chuyển đổi số quốc gia 

10/10. 

Quảng bá các giá trị, lợi ích của việc xây dựng chính quyền số, kinh tế số, xã 

hội số. Tuyên truyền về những mô hình hay, việc làm thiết thực của các cơ quan, 

doanh nghiệp, địa phương, tổ công nghệ cộng đồng về chuyển đổi số. 

Truyền thông về thành tựu của Thành phố, Huyện trong công tác chuyển đổi 

số gắn với những kết quả cụ thể (công tác cải cách hành chính gắn với chuyển đổi 

số; hoạt động thương mại điện tử; hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin trong 

phát triển kinh tế - xã hội…). 

Tăng cường tuyên truyền cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh về ý 

nghĩa của công cuộc chuyển đổi số và Ngày Chuyển đối số quốc gia, gắn với tiếp 

tục hướng dẫn cài đặt sử dụng các tiện ích công nghệ số. 

Tuyên truyền cổ động trực quan: treo băng rôn, khẩu hiệu chào mừng 

Ngày  chuyển đổi số quốc gia và các khẩu hiệu về công cuộc chuyển đổi số để tuyên 

truyền tại đơn vị. 

Tuyên truyền trên hệ thống bảng tin điện tử: thiết kế các maket, banner chào 

mừng Ngày Chuyển đổi số quốc gia và công cuộc chuyển đổi số một cách sinh động 

để tuyên truyền trên hệ thống bảng tin điện tử đơn vị. 

Nội dung khẩu hiệu: 

+ “CHÀO MỪNG NGÀY CHUYỂN ĐỔI SỐ QUỐC GIA 10/10” 

+ “Phát triển hạ tầng số - Sáng tạo ứng dụng số - Thúc đẩy kinh tế số - 

Động lực mới cho tăng trưởng kinh tế và năng suất lao động” 

+ “Chuyển đổi số hướng đến cuộc sống tốt đẹp hơn cho người dân.” 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

 1. Hiệu trưởng 

Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện và chủ động tổ chức các hoạt động 

được nêu trong Kế hoạch để đảm bảo hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số 

quốc gia năm 2024 diễn ra thành công, hiệu quả. 

Báo cáo kết quả triển khai về Phòng Giáo dục và Đào tạo đúng quy định. 

2. Công nghệ thông tin 
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Thiết kế các maket, banner chào mừng Ngày Chuyển đổi số quốc gia và công 

cuộc chuyển đổi số một cách sinh động để tuyên truyền trên hệ thống bảng tin điện 

tử đơn vị. 

3. Đoàn thể 

Phối hợp nhà trường tuyên truyền về chủ trương, đường lối, quan điểm của 

Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác chuyển đổi số và Ngày 

Chuyển đổi số quốc gia 10/10 với chủ đề: “Phát triển hạ tầng số - Sáng tạo ứng dụng 

số - Thúc đẩy kinh tế số - Động lực mới cho tăng trưởng kinh tế và năng suất lao 

động” 

Thông điệp: “Công nghệ số - động lực mới cho tăng trưởng kinh tế”  

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia 

năm 2024 của Trường Tiểu học Bùi Văn Ba./. 

Nơi nhận: 
- Phòng GD&ĐT (để báo cáo); 

- Các bộ phận (để thực hiện); 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 
 

 

 

Phạm Văn Phước 
 


